
PROTOKÓŁ Nr 21/2022 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta i Gminy Wleń 
 

 

Posiedzenie odbyło się online dnia 23 grudnia 2022 roku w godzinach 10.00 – 10.10. 

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Radny Marek Dral. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Członkowie  Komisji: 

1) Radny Marek Dral – Przewodniczący Komisji 

2) Radny Andrzej Kondratowicz – Członek Komisji 

3) Radny Krzysztof Mazurek – Członek Komisji 

2. Nieobecni: 

1) Radny Maciej Kopczyński – Z-ca Przewodniczącego Komisji 

 

Ad. 1.2 

Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie i odczytał porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji, które odbyło się dnia 30 listopada 2022 r. 

4. Ponowne rozpatrzenie skargi na Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej we Wleniu 

i Burmistrza Miasta i Gminy Wleń. 

5. Zakończenie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad. 

„Za” – 3 głosy (Radni: Marek Dral, Andrzej Kondratowicz, Krzysztof Mazurek);  

„przeciw” – 0; „wstrzymuję się” – 0. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Ad.3 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji, 

które odbyło się dnia 30 listopada 2022 r. 

„Za” – 3 głosy (Radni: Marek Dral, Andrzej Kondratowicz, Krzysztof Mazurek);  

„przeciw” – 0; „wstrzymuję się” – 0. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie.  

 



Ad.4 

Przewodniczący poinformował, że Skarżąca – mieszkanka Nielestna odwołała się od decyzji 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz Rady Miasta i Gminy Wleń, nie wnosząc jednocześnie 

do sprawy nowych dowodów. Wystąpiła z prośbą, aby komisja wezwała i przesłuchała dwóch 

świadków – mieszkańca Nielestna oraz mieszkańca Jeleniej Góry. Radny Marek Dral wyjaśnił, 

że komisja nie posiada mocy prawnej do takowych czynności, dodał, że właściwą formą jest 

zaproszenie na posiedzenie komisji. Stwierdził, że Skarżąca jako strona miała dwukrotnie 

możliwość przedstawienia swojego stanowiska w sprawie, podczas posiedzenia komisji oraz 

sesji, z której nie skorzystała. Zaznaczył, że oba zaproszenia zostały dostarczone prawidłowo 

za potwierdzeniem odbioru. Poinformował, że radca prawny wskazał regulację ustawową tj. art 

239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego: „Art.  239. §  1. W przypadku gdy skarga, 

w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano  

w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ 

właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 

adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego”. 

Przewodniczący Komisji poprosił pozostałych członków o sugestie dot. rozwiązania 

przedmiotowej sprawy. 

Radny Andrzej Kondratowicz zasugerował, żeby przedstawić Skarżącej opinię komisji, z której 

wynika, że nie skorzystała z możliwości przedstawienia swojego stanowiska jako strona. 

Pani Marta Świętochowska poinformowała, że Skarżąca otrzymała uchwałę w sprawie 

rozpatrzenia skargi wraz z uzasadnieniem, które zawiera opinię komisji. Komisja wskazała 

wówczas, że nie miała możliwości zapoznania się ze stanowiskiem strony skarżącej. 

Przewodniczący stwierdził, że w protokole sporządzonym przez komisję ds. szacowania strat 

powodziowych znajduje się zapis o braku pieca oraz innych wartościowych przedmiotów, które 

miałyby wpływ na byt skarżącej, która podczas zdarzenia nie przebywała w miejscu 

zamieszkania. 

Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie ponowne rozpatrzenie skargi. 

„Za” – 0; „przeciw” – 3 głosy (Radni: Marek Dral, Andrzej Kondratowicz, Krzysztof 

Mazurek);; „wstrzymuję się” – 0. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta i Gminy Wleń jednogłośnie odrzuciła 

ponowne rozpatrzenie skargi.  

 

 

 



Ad.5 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miasta i Gminy Wleń. 

 

 

 

 

                    Przewodniczący 

               Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

       Protokołowała 

              /-/                                                                                                            /-/                                                                                      

Marta Świętochowska                       Marek Dral 

 

 


